עו"ד רועי-אביחי שויקה; עו"ד אבי קרוננברג בשם המשיבים:

ן פסק-די

המשנה לנשיאה ח' מלצר:

עניינה של העתירה בהחלטת שר המשפטים והשר לביטחון פנים (להלן: השרים) .1

לדחות את בקשת העותר לאשר את העברתו מתאילנד לישראל לשם נשיאת עונש המאסר,

שהושת עליו בתאילנד – בארץ, וזאת מכוח החוק לנשיאת עונש מאסר במדינת אזרחותו

של האסיר, התשנ"ז-1996 (להלן: חוק לנשיאת עונש מאסר, או: החוק).

בתאריך 27.05.2019 הוצא צו-על-תנאי בעתירה המכוון אל המשיבים והמורה .2

להם: "להתייצב וליתן טעם מדוע לא יקבלו את בקשת העותר לאשר את העברתו לישראל

לשם נשיאת עונש המאסר שלו בישראל".

עתה, בעקבות הגשת תצהיר התשובה מטעם המשיבים ודיון שקיימנו בהתנגדות .3

הציבור". בהמשך לכך, בתאריך 15.11.2016, אף שרת המשפטים דחתה את בקשת

העותר, תוך שהיא מנמקת את החלטתה, בין היתר, כך: "...האסיר אינו תושב ישראל,

ולא נמצאה הצדקה לפטור אותו מתנאי התושבות הקבוע בסעיף 7(א)(2) לחוק לנשיאת

עונש מאסר במדינת אזרחותו של האסיר, התשנ"ז-1996. כמו כן, מהחומר שהועבר

בעניינו של האסיר, עולה כי קיימת מניעה להעבירו לישראל מטעמים של שלום הציבור

וביטחונו".

בתאריך 07.12.2016 פנו ב"כ העותר למחלקה לעניינים בינלאומיים בבקשה .8

לקיים פגישה שתעסוק בהחלטות השרים הנ"ל. הפגישה התקיימה, ובמהלכה נמסר לב"כ

העותר כי לא צפוי שינוי בהחלטות השרים.

נמחקת וכי העותר יוכל להגיש עתירה חדשה לאחר פרסום מסמך ההנחיות האמור, כאשר

כל זכויות וטענות הצדדים שמורות להם (ראו: בג"ץ 4245/17 מכלוף נ' השר לביטחון

פנים (08.01.2018)).

כחודשיים לאחר מחיקת העתירה הנ"ל, פורסם בתאריך 04.03.2018 מסמך .10

שכותרתו: "חוק לנשיאת עונש מאסר במדינת אזרחותו של האסיר, התשנ"ז-1996 –

השיקולים לבחינת בקשה להעברת אסיר לריצוי המשך מאסרו במדינת אזרחותו" (להלן:

מסמך השיקולים לבחינת בקשה להעברת אסיר, או מסמך השיקולים), ובתאריך 14.05.2018

בתאריך 24.01.2019 המשיבים הגישו הודעת עדכון מטעמם לבית המשפט, .12

בגדרה עדכנו כי מאז הגשת בקשתו הראשונה של העותר "נעשו שינויים בהליכי בחינת

בקשות מסוג זה", כאשר כעת "יש צורך בחוות דעת רפואית עדכנית באשר למצבו של

המבקש, לצורך גיבוש העמדה בדבר עמידת המבקש בתנאי סעיף 7(א)(5) לחוק לנשיאת

עונש מאסר במדינת אזרחותו של האסיר, התשנ"ז-1996".

המשיבים הודיעו עוד כי בתאריך 31.12.2018 נעשתה פנייה למשרד החוץ

לצורך קבלת תיעוד רפואי של העותר מרשויות תאילנד, וכי ככל הנראה יידרשו מספר

חודשים לקבלת המבוקש. עוד מסרו המשיבים כי הגורמים במשטרת ישראל, המופקדים

על הערכת מסוכנות, בחנו את עמדתם בשנית, בהתבסס, בין היתר, על חומר מודיעיני

(ראו: סעיף 2 לחוק). על פי סעיף 4 לחוק, העברת אסיר כאמור מותנית בהסכמת האסיר,

הסכמת מדינת ישראל והסכמת המדינה הנוספת, כאשר השרים המוסמכים להסכים בשם

מדינת ישראל הם: שר המשפטים והשר לביטחון פנים (ראו: סעיפים 1 ו-4(ה) לחוק).

את הוראות החוק – משלימות תקנות העברת אסירים לארצותיהם, התשנ"ח-1997 (להלן:

התקנות), אשר הותקנו מכוח סעיף 17 לחוק, והן מסדירות פרטים שונים הנוגעים ליישומו

של החוק.

תכליתו של החוק לנשיאת מאסר היא, ככלל, הומניטארית, גמולית ושיקומית: .25

החוק נועד למנוע "ענישת יתר" של אסיר, הנובעת מהנסיבות הנלוות לריצוי מאסר

במדינה שאיננה מדינת אזרחותו, וכן לקדם את אפשרות שיקומו של האסיר ושילובו

לכן, כאשר אסיר כזה יובא לרצות את עונשו במדינת
ישראל, לא מדובר על מעבר טכני גרידא מארץ אחת לארץ
שנייה, אלא על שינוי מהותי: על-פי אמות המוסר,
הרווחה וההומניות שלנו תהיה כאן מהפכה – מתנאים
קשים לתנאים סבירים" (דברי הכנסת, חוק העברת אסירים

לארצותיהם, ישיבה 33 הכנסת ה-14 (4 נובמבר 1996)).

זה המקום לציין כי בהקשר דומה, אם כי לא זהה, בנוגע לתכלית סעיף 1א לחוק .26

ההסגרה, התשי"ד-1954 (להלן: חוק ההסגרה) (שקובע כי: "אדם שעבר עבירת הסגרה לפי

חוק זה ובעת עשיית העבירה הוא אזרח ישראלי ותושב ישראל, לא יוסגר אלא אם כן: ...

10

http://www.nevo.co.il/law/72231

(2) המדינה המבקשת את הסגרתו התחייבה מראש להעבירו בחזרה למדינת ישראל לשם

נשיאת עונשו בה, אם הוא יורשע בדין ויוטל עליו עונש מאסר"), נכתב בעבר על ידי